

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

LAUNCH

深圳市元征科技股份有限公司 LAUNCH TECH COMPANY LIMITED*

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：2488)

2023年中期業績公告

摘要：

營業額：人民幣721,000,000元，增長31%

淨利潤：人民幣65,000,000元，增長58%

每股盈利：人民幣0.15元

派發中期股息：每股人民幣0.34元

深圳市元征科技股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(本集團)截至2023年6月30日止6個月(「報告期」)按照中國企業會計準則編製之未經審核綜合業績如下：

一、財務資料

(除特別註明外，金額單位為人民幣千元)

合併資產負債表

| | 附註 | 2023年 6月30日 | 2022年 12月31日 (經審核) |
|---------------|----|------------------|--------------------------|
| 流動資產： | | | |
| 貨幣資金 | | 616,541 | 525,484 |
| 交易性金融資產 | | 22,022 | 24 |
| 應收票據 | | 37,433 | 20,477 |
| 應收賬款 | 4 | 204,603 | 174,544 |
| 應收款項融資 | | 19,096 | 3,632 |
| 預付款項 | | 37,082 | 38,341 |
| 其他應收款 | | 72,492 | 319,531 |
| 存貨 | 5 | 236,347 | 243,371 |
| 其他流動資產 | | 22,742 | 46,496 |
| 流動資產合計 | | <u>1,268,358</u> | <u>1,371,901</u> |
| 非流動資產： | | | |
| 長期股權投資 | | 5,047 | 4,573 |
| 其他權益工具投資 | | 17,474 | 5,485 |
| 投資性房地產 | | 51,318 | 53,805 |
| 固定資產 | | 113,225 | 118,060 |
| 在建工程 | | 295,389 | 255,028 |
| 使用權資產 | | 17,639 | 14,282 |
| 無形資產 | | 64,487 | 73,367 |
| 商譽 | | 63,632 | 66,834 |
| 長期待攤費用 | | 557 | 498 |
| 遞延所得稅資產 | | 11 | 7 |
| 其他非流動資產 | | 174 | 22,774 |
| 非流動資產合計 | | <u>628,953</u> | <u>614,713</u> |
| 資產總計 | | <u>1,897,311</u> | <u>1,986,614</u> |

合併資產負債表(續)

| | 附註 | 2023年 6月30日 | 2022年 12月31日 (經審核) |
|---------------|----|-------------------------|--------------------------|
| 流動負債： | | | |
| 短期借款 | | 137,776 | 237,387 |
| 應付票據 | | - | 70,126 |
| 應付賬款 | 6 | 187,713 | 172,841 |
| 合同負債 | | 97,983 | 93,338 |
| 應付職工薪酬 | | 12,856 | 26,709 |
| 應交稅費 | | 14,959 | 18,859 |
| 其他應付款 | | 36,647 | 21,568 |
| 一年內到期的非流動負債 | | 25,917 | 24,514 |
| 其他流動負債 | | 38,572 | 29,665 |
| 流動負債合計 | | <u>552,423</u> | <u>695,007</u> |
| 非流動負債： | | | |
| 長期借款 | | 185,665 | 202,142 |
| 租賃負債 | | 11,563 | 9,804 |
| 遞延收益 | | 8,257 | 7,570 |
| 遞延所得稅負債 | | 138 | 138 |
| 非流動負債合計 | | <u>205,623</u> | <u>219,654</u> |
| 負債合計 | | <u>758,046</u> | <u>914,661</u> |
| 股東權益： | | | |
| 股本 | | 432,217 | 432,217 |
| 資本公積 | | 411,682 | 411,682 |
| 其他綜合收益 | | (6,973) | (9,248) |
| 盈餘公積 | | 41,178 | 41,178 |
| 未分配利潤 | 7 | 260,932 | 195,895 |
| 歸屬於母公司所有者權益合計 | | <u>1,139,036</u> | <u>1,071,724</u> |
| 少數股東權益 | | <u>229</u> | <u>229</u> |
| 股東權益合計 | | <u>1,139,265</u> | <u>1,071,953</u> |
| 負債和股東權益總計 | | <u><u>1,897,311</u></u> | <u><u>1,986,614</u></u> |

合併利潤表

| | 附註 | 截至6月30日止6個月 | |
|-------------------|----|-------------|---------|
| | | 2023年 | 2022年 |
| 營業收入 | 3 | 721,153 | 549,331 |
| 減：營業成本 | | 438,394 | 333,372 |
| 税金及附加 | | 4,175 | 6,446 |
| 銷售費用 | | 83,868 | 47,193 |
| 管理費用 | | 47,224 | 35,132 |
| 研發費用 | | 82,105 | 85,815 |
| 財務費用 | | 2,005 | 1,572 |
| 其他收益 | | 14,795 | 8,320 |
| 投資收益 | | 1,003 | (579) |
| 資產及信用減值損失及公允值變動損失 | | 12,127 | 4,819 |
| 營業利潤 | | 67,053 | 42,723 |
| 加：營業外收入 | | 336 | 172 |
| 減：營業外支出 | | 242 | 348 |
| 利潤總額 | | 67,147 | 42,547 |
| 減：所得稅費用 | 8 | 2,110 | 1,347 |
| 淨利潤 | | 65,037 | 41,200 |
| 少數股東損益 | | - | (4) |
| 歸屬於母公司所有者的淨利潤 | | 65,037 | 41,204 |
| 每股收益： | | | |
| 基本每股收益(人民幣元) | 9 | 0.150 | 0.095 |

合併財務報表附註

1、 財務報表的編製基礎

本公司以持續經營為基礎根據實際發生的交易和事項按照財政部頒布的《企業會計準則—基本準則》和具體會計準則、企業會計準則應用指南、企業會計準則解釋以及其他相關規定(以下合稱「企業會計準則」)，在此基礎上，結合中國證券監督管理委員會《公開發行證券的公司信息披露編報規則第15號—財務報告的一般規定》(2014年修訂)進行確認和計量，在此基礎上編製財務報表。會計政策與2022年年度業績一致。

此外，財務報表同時符合香港《公司條例》的披露要求及香港聯合交易所有限公司《證券上市規則》適用的披露條例。

2、 重要會計政策、會計估計和合併財務報表的編製方法

(1) 會計期間

本報告期為自2023年1月1日至6月30日止6個月。

(2) 記賬本位幣

採用人民幣為記賬本位幣。境外子公司以其經營所處的主要經濟環境中的貨幣為記賬本位幣，編製財務報表時折算為人民幣。

(3) 合併財務報表的編製方法

所有子公司均納入合併財務報表

所有納入合併財務報表合併範圍的子公司所採用的會計政策、會計期間與本公司一致，如子公司採用的會計政策、會計期間與本公司不一致的，在編製合併財務報表時，按本公司的會計政策、會計期間進行必要的調整。合併財務報表以本公司及子公司的財務報表為基礎，根據其他有關資料，按照權益法調整對子公司的長期股權投資後，由本公司編製。合併財務報表時抵銷本公司與各子公司、各子公司相互之間發生的內部交易對合併資產負債表、合併利潤表、合併現金流量表、合併所有者權益變動表的影響。

3、營業收入

主營業務收入是包括已收及應收不同類型汽車維修設備之銷售及提供網上升級服務之淨值。

| | 截至6月30日止6個月 | |
|-----------|-----------------------|-----------------------|
| | 本年金額 | 上年金額 |
| 主營業務收入 | 697,359 | 525,016 |
| 其他業務收入：租金 | 23,794 | 24,315 |
| | <u>721,153</u> | <u>549,331</u> |

4、應收賬款

應收賬款

公司主要以信貸條款與客戶交易，並給予客戶30天至210天的信貸期。如客戶有長期信貸良好記錄或屬於公司的主要客戶，或者公司決定與有關客戶發展長期業務關係，則公司會給予不同的信貸期。

| | 期末金額 | 年初金額 |
|--------|-----------------------|-----------------------|
| 應收賬款 | 241,055 | 202,368 |
| 減：壞賬準備 | 36,452 | 27,824 |
| 淨額 | <u>204,603</u> | <u>174,544</u> |
| 賬齡 | | |
| 1年以內 | 210,312 | 178,400 |
| 1年以上 | 30,743 | 23,968 |
| | <u>241,055</u> | <u>202,368</u> |

5、存貨

| | 期末金額 | 年初金額 |
|--------|----------------|----------------|
| 原材料 | 22,927 | 24,044 |
| 在產品 | 16,945 | 5,785 |
| 庫存商品 | 156,315 | 159,117 |
| 委託加工物資 | 37,491 | 51,321 |
| 自製半成品 | 2,669 | 3,104 |
| | <u>236,347</u> | <u>243,371</u> |

6、應付賬款

| 賬齡 | 期末金額 | 年初金額 |
|------|----------------|----------------|
| 1年以內 | 163,955 | 142,078 |
| 1年以上 | 23,758 | 30,763 |
| | <u>187,713</u> | <u>172,841</u> |

7、未分配利潤

| | | |
|-------------------|--|----------------|
| 本年數 | | 金額 |
| 期初數 | | 195,895 |
| 加：本期歸屬於母公司所有者的淨利潤 | | <u>65,037</u> |
| 期末數 | | <u>260,932</u> |

8、 所得稅費用

| 納稅主體名稱 | 所得稅稅率 |
|----------------------------|-----------|
| 本公司 | 15.00% |
| 深圳市元征軟件開發有限公司 | 15.00% |
| Launch Europe GmbH | 19.00% |
| 深圳市軹轆車聯數據技術有限公司 | 15.00% |
| 西安元征軟件科技有限責任公司 | 25.00% |
| 深圳市鵬巨術信息技術有限公司 | 25.00% |
| 元征科技國際有限公司 | 16.50% |
| 南京元征智能科技有限責任公司 | 25.00% |
| 深圳市元征未來汽車技術有限公司 | 25.00% |
| 南京軹轆大數據科技有限責任公司 | 25.00% |
| 海南元征教育科技有限公司 | 25.00% |
| Launch Italy GmbH | 24.00% |
| 深圳市元亨利行科技有限責任公司 | 25.00% |
| 深圳市易孔立出軟件開發有限公司 | 25.00% |
| 佛山市易達車聯數據技術有限公司 | 25.00% |
| 深圳市元征信息技術開發有限公司 | 25.00% |
| 上海元征易升新能源科技有限責任公司 | 25.00% |
| LAUNCH NORTH AMERICAN CORP | 29.84% |
| LAUNCH TECH (USA) | 29.84% |
| 深圳市元征投資有限公司 | 25.00% |
| 深圳市眾誠盈力管理諮詢合夥企業(有限合夥) | 5-35%累進稅率 |

9、 每股收益

(1) 基本每股收益

基本每股收益以歸屬於母公司普通股股東的合併淨利潤除以母公司發行在外普通股的加權平均數計算。

| 項目 | 本年 | 上年 |
|-------------------|---------------------|--------------|
| 歸屬於母公司普通股股東的合併淨利潤 | 65,037,000 | 41,205,000元 |
| 母公司發行在外普通股的加權平均數 | 432,216,600股 | 432,216,600股 |
| 基本每股收益(元/股) | 0.150 | 0.095 |
| 經調整後(元/股) | 0.150 | 0.095 |

(2) 稀釋每股收益

由於2023年及2022年均無具稀釋潛力之普通股股份，故並無呈列稀釋每股收益。

10、股息

董事會議決派發截至2023年6月30日止6個月的中期股息每股人民幣0.34元，預計於2023年9月29日或之前完成派發(2022年：無)。

11、子公司

| 子公司名稱 | 主要經營地 | 註冊地 | 業務性質 | 持股比例(%) | | |
|-----------------------|-------|-----|---|---------|----|----------------|
| | | | | 直接 | 間接 | 取得方式 |
| 西安元征軟件科技 有限責任公司 | 西安市 | 西安市 | 汽車診斷、檢測、維修及養護軟件的開發、生產及銷售；汽車電子產品的開發、生產及銷售。 | 100 | - | 設立 |
| 深圳市元征軟件開發 有限公司 | 深圳市 | 深圳市 | 計算機軟、硬件開發、銷售；計算機網路工程及計算機的技術開發與諮詢，經營進出口業務。 | 100 | - | 同一控制下 企業合併 |
| Launch Europe GmbH | 德國 | 德國 | 銷售計算機軟、硬件，電子產品及技術信息諮詢服務。 | 100 | - | 非同一控制 下企業合併 |
| 深圳市軋轉車聯數據 技術有限公司 | 深圳市 | 深圳市 | 計算機軟、硬件的技術開發、銷售；計算機網路工程；計算機的技術開發、技術諮詢與技術服務；經營進出口業務。 | 100 | - | 設立 |
| 佛山市易達車聯數據技 術有限公司 | 佛山市 | 佛山市 | 技術服務、技術開發、技術諮詢、技術交流、技術轉讓、技術推廣；人工智能公共數據平台；軟件開發；大數據服務 | 60 | - | 設立 |
| 深圳市鵬巨術信息技術 有限公司 | 深圳市 | 深圳市 | 計算機軟硬件、通訊設備的技術開發與銷售，電腦圖文設計、平面設計，企業形象策劃，互聯網信息諮詢。 | 100 | - | 設立 |
| 元征科技國際有限公司 | 香港 | 香港 | 汽車診斷、檢測，維修設備的銷售，信息網絡服務。 | 100 | - | 設立 |

| 子公司名稱 | 主要經營地 | 註冊地 | 業務性質 | 持股比例(%) | | |
|---------------------|-------|-----|--|---------|----|------|
| | | | | 直接 | 間接 | 取得方式 |
| 南京元征智能科技 有限公司 | 南京 | 南京 | 智能技術研發、計算機軟硬件的開發、生產與銷售，自營和代理各類商品及技術的進出口業務 | 100 | - | 設立 |
| 深圳市元征未來汽車 技術有限公司 | 深圳 | 深圳 | 計算機軟件、信息系統軟件的開發、銷售、汽車共享技術研發 | 100 | - | 設立 |
| 深圳市元征信息技術 開發有限公司 | 深圳 | 深圳 | 計算機軟硬件、通訊設備的技術開發與銷售，電腦圖文設計、平面設計，企業形象策劃。許可經營項目是：互聯網信息諮詢 | 100 | - | 設立 |
| 南京軋轆大數據科技 有限公司 | 南京 | 南京 | 大數據技術、信息技術、互聯網技術等 | 100 | - | 設立 |
| 海南元征教育科技 有限公司 | 海口 | 海口 | 軟件開發、軟件銷售、互聯網技術等 | 70 | - | 設立 |
| Launch Italy GmbH | 意大利 | 意大利 | 銷售計算機軟、硬件，電子產品及技術信息諮詢服務。 | 100 | - | 設立 |
| 深圳市元亨利行科技 有限公司 | 深圳 | 深圳 | 計算機軟硬件、通訊設備的技術開發與銷售；電腦圖文設計；平面設計；企業形象策劃 | 100 | - | 設立 |
| 深圳市易孔立出軟件 開發有限公司 | 深圳 | 深圳 | 應用軟件開發 | 100 | - | 設立 |
| 上海元征易升新能源科 技有限公司 | 上海 | 上海 | 軟件和信息技術服務 | 100 | - | 設立 |

| 子公司名稱 | 主要經營地 | 註冊地 | 業務性質 | 持股比例(%) | | 取得方式 |
|----------------------------|-------|-----|-------------|---------|----|------------|
| | | | | 直接 | 間接 | |
| LAUNCH NORTH AMERICAN CORP | 美國 | 美國 | 汽車診斷產品銷售與服務 | 100 | - | 設立 |
| LAUNCH TECH (USA) | 美國 | 美國 | 汽車診斷產品銷售與服務 | 100 | - | 非同一控制下企業合併 |
| 深圳市元征投資有限公司 | 深圳市 | 深圳市 | 以自有資金從事投資活動 | 100 | - | 設立 |
| 深圳市眾誠盈力管理諮詢合夥企業(有限合夥) | 深圳市 | 深圳市 | 企業管理；企業管理諮詢 | 100 | - | 設立 |

12、或有負債

報告期末公司沒有重大或有負債。

13、資產抵押

於2023年6月30日本公司以原值約264,000,000元的土地、房屋及建築物作為若干銀行貸款之抵押品。

14、資本性及租賃承諾

於2023年6月30日，本公司沒有重大資本性及租賃承諾。

15、資產負債表日後事項

本公司無應披露未披露的重大資產負債表日後事項。

二、管理層討論及分析

2023年上半年回顧

邁入2023年，疫情後中國經濟運行呈持續恢復態勢。於汽車行業，2023年上半年汽車產銷量分別完成1,325萬輛和1,324萬輛，同比分別增長9.3%和9.8%。本集團順應經濟形勢，加大業務投入，錄得不俗業績。

財務

2023年上半年，本集團營業收入約721,000,000元人民幣，較去年同期增加31%；淨利潤約65,000,000元人民幣，較去年同期大幅增長58%。

淨利潤大增的主要原因為：1) 疫後復常，海外業務強勁反彈，2) 大數據業務持續賦能，軟件業務錄得收入、利潤雙增長。

今年以來，本集團加大海外業務拓展力度，增聘海外銷售人員，與經銷商合作開展促銷，重啟因疫情中斷三年的海外經銷商年會，收效顯著。僅上半年海外業務即實現收入33,100萬元，同比增長51%。其中，尤以美國子公司表現亮眼，北美區域收入13,300萬元，大幅增長100%；此外，歐洲、拉美、獨聯體、中東等多個區域均有顯著增長。

本集團軟件業務通過構建客戶大數據模型，預測客戶需求並精準觸達。自2021年該算法推行以來，業績持續加速增長，2023年上半年軟件業務收入達6,900萬元，同比增長88%；毛利潤4,600萬元，為集團貢獻利潤增量。

客戶

截至2023年6月30日，本集團診斷設備終端年活躍數已突破120萬，較2022年末增長13%，在高基數的基礎上仍保持較高增速；日均產生逾80萬份汽車診斷報告，歷史累積診斷報告數逾11億，借由客戶聯結車輛數逾5億，多項規模指標創新高。同時，歷經三十餘年深耕，本集團已與修理廠客戶建立深度連接，滲透率逾八成，在國內汽車診斷領域取得絕對優勢地位並獲得客戶高度認可。

針對上述汽車診斷大數據，本集團開展了一系列大數據治理和創新應用，推動大數據的價值實現，通過BI(Business Intelligence)數據分析，發掘汽車診斷維修過程中的商業機會。未來，本集團將圍繞汽車大數據挖掘更多的價值。

對於汽車大數據的部分延伸場景，如汽車金融、汽車保險、二手車交易等，本集團已實現數據的脫敏清洗和合規利用。本集團亦在嘗試其他開放性探索，如攜手合作夥伴共建數據庫生態，推動汽車大數據與主機廠、車貸機構、保險公司、監管部門等數據單位的深度合作，進一步打通數據價值。

內部運營

智慧運營方面，本集團98%以上出貨設備已配置物聯網模塊，營銷信息直接觸達終端用戶，促進線下用戶向線上轉化並大幅提高業務效率。2023年上半年，客戶對診斷軟件的付費意願進一步增強，付費購買軟件的客戶數量同比增長128%，付費升級軟件的客戶數量同比增長117%。結合物聯網、互聯網新技術的遠程診斷產品亦處於快速增長期，2023年上半年遠程診斷發單數逾28萬，同比增長78%。

本集團的「元征(inLaunch)」APP是聚焦規模近1.5萬億元人民幣的汽車後市場，提供線上營銷、產品銷售、客戶服務和經銷商庫存管理等功能。僅2023年上半年「元征(inLaunch)」APP即增長10萬用戶，增速近300%；用戶通過「元征(inLaunch)」APP商城採購汽車後市場產品及服務意願上升，APP上線僅10個月，客單價從初期百元量級迅速增長至近700元。

新能源車方面，作為新能源維修改造方案提供商，本集團為修理廠提供新能源診斷維修設備、技術支持和培訓。同時，以修理廠為有力抓手開拓業務。目前已遴選5大城市、200家修理廠，打造元征新能源車服務體系。

學習與成長

2023年上半年，本集團研發投入佔當期營業收入的比例繼續維持約11%高位。截至2023年6月30日，本集團研發人員達463人，佔員工總數的49%，持續為集團發展賦能。

本集團高度重視知識產權實力構建，是國家知識產權優勢企業。成立至今，本集團申請專利3,243件，2023年上半年，本集團獲得國家授權專利97件，全部為發明專利。

展望及未來策略

在汽車電動化、智能化、網聯化轉變的浪潮下，本集團正從傳統的以設備製造為主的產品型企業，向新興的以滿足客戶需求為核心的運營型企業轉變。內容豐富的汽車大數據，龐大的修理廠客戶積累以及通過診斷聯結的數億台車輛是本集團的寶貴資源和獨特優勢。未來，本集團將以此為基礎，憑借對行業的深入理解和趨勢判斷，開展存量運營、尋求增量突破，為修理廠、車主和渠道商創造更多價值，及實現收入和利潤的快速增長。

本集團將：

1. 財務方面，持續加強海外業務拓展，擴大運營收入規模；減少財務成本，降低匯率波動風險；
2. 客戶方面，以智慧運營增加活躍終端數及提高付費轉化率；優化產品結構，聚焦核心產品，提升用戶使用體驗；
3. 內部運營方面，加速建設新能源車服務體系；
4. 學習與成長方面，激勵員工，持續創新。

財務分析

報告期內公司財務狀況分析如下：

盈利狀況

| | 本年 | 上年 |
|-----|------|------|
| 毛利率 | 40% | 39% |
| 淨利率 | 9.0% | 7.5% |

上半年，較去年同期盈利變動分析如下(人民幣百萬元)：

| | | |
|-----------|--|-------------|
| 銷售增加致毛利增加 | | 67 |
| 經營費用增加 | | (49) |
| 研發費用減少 | | 4 |
| 其他 | | 2 |
| | | <hr/> |
| | | 24 |
| | | <hr/> <hr/> |

於上半年美國子公司帶動營業額上升及毛利增加，同時上半年主要費用都連帶上升，上半年經營方面毛利率有效維持與去年相若水平而淨利潤率上升至9.0%。

| 其他收入及費用(人民幣百萬元) | 本年 | 上年 |
|-----------------|----|-----|
| 租金收入 | 24 | 24 |
| 利息收入 | 2 | 0.6 |
| 利息支出 | 8 | 11 |
| 折舊及攤銷 | 7 | 15 |

資產、負債及股東權益狀況

本報告期資產總額1,897,000,000元，比年初減少5%主要由於收到去年出售上海公司之代價並取部份用以償還貸款所致。負債總額758,000,000元，比年初減少17%，主要是銀行貸款減少所致。股東權益總額1,139,000,000元。期末槓桿比率(總負債／股東權益)進一步下調至0.67(期初：0.85)。

資金主要來源和運用

期末，現金增加約91,000,000元。

經營活動現金流量

報告期公司經營活動產生的現金流入主要來源於銷售商品業務收入，現金流出主要用於生產經營活動有關的支出。報告期經營活動產生的現金淨流入16,000,000元。

投資活動現金流量

報告期公司投資活動沒有重大現金流入，投資活動現金淨流出為41,000,000元，主要用於購建廠房及設備及科研的資本性支出，上述支出基本主要來源於公司內部自籌。

籌資活動現金流量

報告期籌資活動現金淨流出116,000,000元，主要為償還銀行貸款。

三、其他重大事項的說明

1、 合併範圍

報告期內合併範圍沒有發生重大變更。

2、 審計委員會審閱報告期財務報告情況

公司董事會之審計委員會已審閱並確認2023年度中期財務報告。

3、 企業管治常規守則

公司於報告期內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四之《企業管治常規守則》的守則條文。

4、 董事及監事進行證券交易的標準守則

於本報告期內，本公司就董事及監事的證券交易，已採納一套不低於上市規則附錄十所載的《標準守則》所規定的標準行為守則。經特別與全部董事及監事作出查詢後，本公司確認，在截至2023年6月30日止6個月，各董事及監事已遵守該標準守則所規定有關董事進行證券交易的標準。

5、 優先購買權

本公司的組織章程細則及中國法例項下概無有關優先購買權的條文，規定本公司須按比例向現有股東提呈發售新股份。

6、 客戶與供應商

本公司前五名客戶營業收入總額約146,000,000元，佔本期全部營業收入總額約21%。最大客戶佔本期全部營業收入總額約7%。

本公司前五名供應商採購金額合計200,000,000元，佔本期採購總額約34%。最大供應商佔本期採購總額約9%。

任何董事、董事的聯繫人，或任何股東(據董事會所知擁有5%以上的上市發行人股本者)均沒有在上述披露的客戶或供應商中佔有權益。

7、 股本

報告期內，本公司及附屬公司均沒有購買、出售或贖回任何本公司之股票，亦無按購股權計劃授出購股權。

四、 董事、監事及主要行政人員於證券的權益

(a) 本公司董事、主要行政人員及監事於本公司及其相聯法團之股本中之權益及短倉

於2023年6月30日，本公司董事、主要行政人員及監事擁有以下本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之任何股份、債券或相關股份中之權益或短倉(包括根據證券及期貨條例有關條文下被視為或當作由董事擁有之權益及短倉)，或須載入根據證券及期貨條例第352條而存置之登記冊內或根據上市規則的《上市公司董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)規定須就董事之證券交易知會本公司及聯交所之權益或短倉：

股份好倉

內資股

| 董事姓名 | 持股身份 | 內資股數目 | 佔本公司 已發行內資股 概約百分比 | 佔本公司全部 已發行股份 概約百分比 |
|------|--------|------------|-------------------------|--------------------------|
| 劉新先生 | 實益擁有人 | 79,200,000 | 31.23% | 18.32% |
| | 受控公司權益 | 59,318,400 | 23.39% | 13.72% |
| | | | (附註1) | |
| | 受控公司權益 | 11,938,200 | 4.71% | 2.76% |
| | | | (附註2) | |
| | 受控公司權益 | 35,160,000 | 13.87% | 8.13% |
| | | | (附註3) | |

附註：

- (1) 劉新先生持有深圳市浪曲科技開發有限公司(「深圳浪曲」)之60.00%權益，而深圳浪曲則持有本公司已發行內資股約23.39%權益。由於劉新先生持有深圳浪曲三分之一以上權益，故根據證券及期貨條例第XV部，劉新先生除擁有本公司已發行內資股中40.00%之個人權益外，亦被視作擁有本公司已發行內資股約23.39%權益。
- (2) 劉新先生於深圳市得時域投資有限公司(「深圳得時域」)持有40.00%權益，而深圳得時域則持有本公司已發行內資股約4.71%之權益。除劉新先生於本公司已發行內資股擁有40.00%之個人權益外，由於其亦持有深圳得時域三分之一以上權益，故根據證券及期貨條例第XV部，劉新先生被視作擁有本公司已發行內資股4.71%之權益。
- (3) 深圳市元眾成有諮詢有限合夥(有限合夥)(「深圳元眾」)為於中國成立之有限合夥企業及由劉新先生所控制，持有35,160,000股內資股。深圳元眾之執行事務合夥人為劉新先生，而深圳元眾之有限合夥人為深圳市車古轆雲智能科技有限公司(由劉新先生全資擁有之中國有限公司)。

除上文所披露以外，於2023年6月30日，本公司各董事、主要行政人員或監事概無於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例)之股份、債券或相關股份中擁有任何個人、家族、公司或其他權益或短倉。

(b) 擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須予披露權益或短倉之人士及主要股東

於2023年6月30日，就董事所知，以下人士(非本公司董事或監事)於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司披露之權益或短倉，或直接或間接於附有在所有情況下於本集團任何其他成員公司股東大會上投票之權利之任何類別股本中擁有面值5%或以上之權益：

本公司股份及相關股份長倉

(i) 內資股

| 名稱 | 持股身份 | 內資股數目 | 佔本公司 已發行內資股 概約百分比 | 佔本公司已 發行股份總數 概約百分比 |
|----|------|-------|-------------------------|--------------------------|
| 無 | | | | |

(ii) H股

| 名稱 | 持股身份 | H股股數 | 佔本公司 已發行H股 概約百分比 | 佔本公司已 發行股份總數 概約百分比 |
|------------|--------|--------------------|------------------------|--------------------------|
| Cao Guanye | 實益擁有人 | 7,757,400 | 4.34% | 1.79% |
| | 受控公司權益 | 1,566,100 (附註4) | 0.88% | 0.36% |

附註：

- (4) Cao Guanye個人持有Smarterever Global Limited 100%權益，故根據證券及期貨條例第XV部，Cao Guanye被視作擁有本公司已發行H股0.88%之權益。

五、董事於合約及關連交易的權益

本公司董事概無於本公司或其任何附屬公司所訂立直至本期間結束或於截至2023年6月30日止期間任何時間仍然存續之任何重大合約中直接或間接擁有重大權益。

六、中報及其他資料

本公告將登載於本公司之網頁(網址為www.cnlaunch.com)及聯交所之網頁(網址為www.hkexnews.hk)。整份中報將於適當的時候寄發予股東並登載於上述網頁。

董事會命
深圳市元征科技股份有限公司
劉新
董事長

中國·深圳
2023年8月9日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事劉新先生(董事長)、劉國柱先生、黃兆歡女士及蔣仕文先生，非執行董事彭堅先生以及獨立非執行董事張艷曉女士及林立超先生及賓執朝先生。